
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº. 050/2023 

 

Coronel João Pessoa-RN, 14 de março de 2023. 

  

Eu, Maria de Fátima Alves da Costa, PREFEITA MUNICIPAL de Coronel João Pessoa-

RN, no uso de suas atribuições legais da Lei nº 0001/98 de 16 de fevereiro de 1998. 

  

Resolve: 

  

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal do FUNDEB. 

  

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 

Titular: Francisco Adriano Nunes 

CPF: 056.748.374-65 

Suplente: Francisca Daliana Bezerra de Souza 

CPF: 083.349.624-79 

  

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

Titular: Rozilda Carvalho de Queiroz Alves 

CPF: 043.786.664-56 

Suplente: Pedro Wgo da Silva 

CPF: 083.351.524-11 

  

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública – Indicado pela Entidade 

de Estudantes Secundaristas 

Titular: Luiz Fernando Carvalho Souza 

CPF: 154.123.644-03 

Suplente: Milene de Lima Nunes 

CPF: 168.629.244-94 

  

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: Magna Januário Lima Lira 

CPF: 073.408.314-95 

Suplente: Girlânia Alves Cardoso Silva 

CPF: 047.738.544-30 

Titular: Jeruza Gomes Alves 

CPF: 045.471.834-90 

Suplente: Josefa Maria Monteiro Silva 

CPF: 010.439.404-80 

  

Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: Lellimar Nunes da Silva 

CPF: 081.400.254-45 

Suplente: Andreia Nataliana Carvalho de Amorim 

CPF: 054.309.074-48 

Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretária Municipal de Educação: 

Titular: Josefa Alves de Lima 



CPF: 000.708.144-81 

Suplente: Maria Valdileny Lima Souza 

CPF: 088.766.174-26 

  

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 

Titular: Adezí Medeiros de Carvalho 

CPF: 199.278.434-53 

Suplente: Maria Itaécia de Aquino 

CPF: 937.957.184-49 

  

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas 

Públicas 

Titular: Edislândia Nunes Silva Brito 

CPF: 008.591.814-80 

Suplente: Antonia Jocelia da Silva Amorim 

CPF: 048.386.904-01 

  

Representantes das Escolas do Campo 

Titular: Jaciro Caboclo da Silva 

CPF: 315.574.304-20 

Suplente: Jucier Alves de Souza 

CPF: 785.665.844-49 

  

Representantes das Escolas Quilombolas 

Titular: Maria Aparecida do Nascimento Lima 

CPF: 031.220.284-92 

Suplente: Tereza Feitosa da Silva 

CPF: 083.076.124-11 

  

Representantes das Organizações da Sociedade Civil 

Titular: Francisco Alex de Oliveira 

CPF: 085.449.254-21 

Suplente: Ana Paula Carvalho da Silva 

CPF: 774.808.642-72 

Titular: Luciene Alves da Silva Barbosa 

CPF: 720.768.874-15 

Suplente: José Lucinélio Pinheiro de Oliveira 

CPF: 513.198.884-53 

  

Art. 2⁰ – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos ao dia 01 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

  

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA COSTA 

Prefeita Municipal 

 

Publicado por: 

Maria Clara Alves Costa Silva 

Código Identificador:CDC9D82F 

 


